
Obsah/Inhalt

9 Úvodem 
11 Zum Geleit 
13 Tabula gratulatoria

17 Mirek Čejka
Jezuité a jednota bratrská 
po šmalkaldské válce 
(případ Jana Augusty 
a Jakuba Bífka)

37 Alena A. Fidlerová 
České překlady děl 
španělského jezuity Juana 
Eusebia Nieremberga 
v 17. století 

83 Marie Škarpová
Sláva české Hagiografie.
Jezuité Jan Tanner a Felix 
Kadlinský jako hagiografové 

119 Jana Pleskalová — Jarmila Vojtová 
Bohuslav Balbín a jeho 
výklady vlastních jmen 

137 Taťána Vykypělová
Bibliografická poznámka 
ke spisu Diva Turzanensis 
Bohuslava Balbína

155 Michaela Soleiman pour Hashemi
Kontexty recepce Balbínovy 
Obrany od druhé poloviny 
17. století minimálně až 
do první poloviny 18. století 

175 Robert Dittmann
Jazyk překladu velkých 
proroků v prvním vydání 
Bible svatováclavské

195 Pavel Kosek -  Radek Čech 
Stylové aspekty 
Bible svatováclavské -  
kvantitativní analýza 

211 Milada Homolková 
List svátého Jeronýma 
knězi Paulínovi v Bibli 
svatováclavské 

233 JanMalura
Vojtěch Martinides a Matěj 
Vierius -  jezuitská 
meditatívni próza ve znamení 
vizualizace a senzualismu 

253 Marie Janečková
Čeští barokní kazatelé 
a vliv konceptualismu 

275 Magdaléna Jacková 
Der verlorene Sohn in 
jesuitischen Schultheater
stücken aus der böhmischen 
Ordensprovinz

293 Kateřina Bobková-Valentová
Historia collegii Znoymensis 
a další narativní texty 
к historii znojemské 
jezuitské koleje



327 Václav Petrbok
„Jak sem mluvil, tak 
myslím, tak z milosti Boží 
také živ jsem“: Další (ediční) 
příspěvek к životu a působení 
Stanislava Vydry SJ 

349 Stefan Michael Newerkla 
Der jesuitische Anteil am 
Wiener Beitrag zu den 
Anfängen der tschechischen 
nationalen Erneuerung 
in der zweiten Hälfte des 
18. Jahrhunderts 

381 Tilman Berger
Karel Choceňský und 
die Jesuiten 

401 Dalibor Turecek
Střípek z křivého zrcadla: 
obraz jezuitů v české poezii 
1870-1920

419 Gertraude Zand
Projektion und Fiktion -  
Jiří Šotolas Roman 
Tovaryšstvo Ježíšovo 

435 Jiří Holý
Misie jezuitů v Japonsku 
očima filmu Mlčení

447 Summaries 
457 Seznam autorů /  

Autorenverzeichnis 
459 Jmenný rejstřík /  Namenregister


